Reconhecida pela Portaria Ministerial n° 708 de 19/05/92 - D.O.U. de 21/05/92 | Mantida pela Fundação Regional Integrada – FuRI

SANTO ÂNGELO: Av. Universidade das Missões, 464 | C. P. 203 | 98802 470 | Santo Ângelo-RS|Fone (55) 3313 7900

Fax (55) 3313 7902 | www.santoangelo.uri.br

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – DCSA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO
ESTRATÉGICA DE

ORGANIZAÇÕES – PPGGEO – MESTRADO PROFISSIONAL

EDITAL Nº005 /2021

Programa de Incentivos Financeiros para Grupos

Ingresso ano 2022 – Edital 004_2021

A Coordenação Programa de Pós-Graduação em Gestão Estratégica de
Organizações – PPGGEO – Mestrado Profissional, da Universidade Regional
Integrada do Alto Uruguai e das Missões – URI Campus de Santo Ângelo/RS,
torna público o presente Edital para concessão de incentivos financeiros para
grupos no Processo Seletivo referente ao Edital 004/2021.

DO OBJETIVO
O presente edital tem como objetivo regulamentar a concessão de incentivo
financeiro da URI, por meio de descontos para grupos e egressos da URI, para
candidatos classificados no Processo Seletivo Edital 004/2021 (Turma 2022).

DA SOLICITAÇÃO DO INCENTIVO FINANCEIRO
O requerimento dos descontos deverá ser efetuado até o momento da matrícula,
na secretária do curso por meio da assinatura do termo de compromisso
específico.

DOS INCENTIVOS
Os beneficiários contemplados com o incentivo financeiro para a realização de
curso de Mestrado do PPGGEO, a título de descontos para grupos, poderão ser
beneficiados com descontos conforme o quadro a seguir:

Quadro 1 - Incentivos Financeiros

Desconto 10% 15% 20% 20% + 10%

Grupos* Grupo de 3
pessoas

Grupo de 4
pessoas

Grupo 5 pessoas
ou +

Grupo 5 Egressos
ou +

Vlr.
Curso

R$56.909,70 R$53.748,05 R$50.586,40 R$45.527,76

Parcelas*
*

12 R$4.742,48 R$4.479,00 R$4.215,53 R$3.793,98
24 R$2.371,24 R$2.239,50 R$2.107,77 R$1.896,99
36 R$1.580,83 R$1.493,00 R$1.405,18 R$1.264,66
42 R$1.354,99 R$1.279,72 R$1.204,44 R$1.083,99

*opção de grupos mediante convênios com empresas, entidades ou contratos em grupos

diretamente com mestrandos (pessoa física).
** Os valores em cada parcela serão reajustados a partir do janeiro de 2022 pelo índice a ser
divulgado pela tesouraria da Uri Santo Ângelo/RS.

http://www.santoangelo.uri.br/

Reconhecida pela Portaria Ministerial n° 708 de 19/05/92 - D.O.U. de 21/05/92 | Mantida pela Fundação Regional Integrada – FuRI

SANTO ÂNGELO: Av. Universidade das Missões, 464 | C. P. 203 | 98802 470 | Santo Ângelo-RS|Fone (55) 3313 7900

Fax (55) 3313 7902 | www.santoangelo.uri.br

1.1 A concessão e manutenção dos incentivos financeiros constantes no Quadro
1, está condicionada ao pagamento em dia das mensalidades de todo o grupo,
sob pena da perda do benefício em caso de inadimplência.

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo
Seletivo e, quando for o caso, juntamente com o Colegiado do PPGGEO.

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Gestão Estratégica de
Organizações PPGGEO – Mestrado Profissional, Prédio 20, Subsolo.
Rua Universidade das Missões, 464, Bairro Universitário - Santo Ângelo – RS
Cep: 98.802-470
Fone: (55) 3313-7942
Site: http://srvapp2s.santoangelo.uri.br/sites/mestrado_gestao/
E-mail: mestradogestao@san.uri.br

Santo Ângelo (RS),01 de outubro de 2021.

Prof. Dr. Vilmar Antônio Boff
Coordenador do PPGGEO

URI – Campus de Santo Ângelo

http://www.santoangelo.uri.br/
http://srvapp2s.santoangelo.uri.br/sites/mestrado_gestao/
mailto:mestradogestao@san.uri.br